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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

. VITI
NR AKTIVET SHENIME PARAARDHES
T "AKTIVET AFATSHKURTRA _ 2,988,505, 39,010,488.29
Aktivet monetare 2,762,905.81 1,051,272.95
> Banka 2,762,905.81 1,051,272.95
> Arka . s

Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura pér tregétim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

25,599.89

1,051,272.95

7,562,488.00

> Llogari/ Kérkesa té arkétueshme

232

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

442

445

7,130,575.00

7,562,488.00

>
> Instrumenta té tjera borxhi
> [nvestime té tjera financiare ( Energji e shitur )

411

3,095,024.89

Totali 3

et

7,562,488.00

Inventari

> Léndet e para

311

Prodhim né proges

327/1

Produkte té gatshme

701

19,626,763.34

Mallra pér rishitje

>
>
=
>

Parapagesa pér furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

10,769,964.00

30,396,727.34

Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime t€ shtyra

1

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) _
" AKTIVET AFATGJATA =

Investimet financiare afatgjata

9,868,601.71

48,879,090.00

13,019,040.00

> Pjesmarrje té tiera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje

>
> Aksione dhe letra te tiera me viere
> Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndértesa

215

> Makineri dhe paisje

213

13,019,040.00

13,019,040.00

> Aktive té tjera afargjata materiale

218/1

Totali 2

Ativet biologjike afatgjata

13,019,040.00

Aktive afatgjata jo materiale

> Emriimire o =

> Shpenzimet e zhvillimit

i Ty :

> Aktive té tjera afatgjata jomateriale A s

Totali 4 N,

&

Kapitali aksioner i pa paguar

) OV

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1I)

13,019,040.0(

TOTALI AKTIVEVE (I+1I)

~ 26,007,545.70°

13,019,040.00

61,898,130.00




PASQYRAT FINCIARE TE VITIT 2014

i VITI VITI
NR DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME 2
RAPORTUES PARAARDHES
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA . 4902013.00] 3,698,120.00
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet / ripagesat e huave afatgjate 57,272,703.75 58,100,010.00
> Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 57,272,703.75 58,100,010.00
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 232 1,056,516.00 0.00
> Té pagueshme ndaj punonjésve 431 23,436 11,160
> Detyrimet tatimore 442 + 444 + 445 442 1,300 4,000
> Hua té tjera 467 3,820,761.00 3,682,960.00
> Dividente pér tu paguar 0 0
> Parapagime té arkétuara (Interesa Bankare ) - -
Totali 3 3,698,120.00,
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 0 0
11 DETYRIMET AFATGJATA . 0 0
1 Huate afatgjata — 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare /66 i 'TEIPD\\ 0 0
> Bono té konvertueshme / = \ 0 0
Totali 1 % 2] 0 0
2 Huamarje té tjera afatgjata A / 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe té ardhurat ¢ shtyra © 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE  (I+1I) 75 61,798,130.00
1 '  KApITATL 100,000
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0
2 Kapitali aksioneréve té shoq. meme (PF t& kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Nijésite osc aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 1063 0 0
7 Rezervat ligjore 1061 0 0
8 Rezervat c tjera 1068 0 0
9 Fitimet e pa shpérndara 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0
TOTALI KAPITALIT (III) 100,000.00
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+II+I1I) 61,898,130.00”
0 0



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE RAPXET[UES P ARAV ,«:E)HES
1 |Shitjet neto 11,136,510.40 15,460,097.00
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 0.00 0.00
3 [Ndryshime né inventarin produktet gatshme e prodhimit né proges 8,496,800.00 35,086,860.34
4 |Materialet e konsumuara 304,301.00 5,070,516.31
5 |Kosto e punés ﬁé}fp ,Q,;g -

1,007,651.00

856,364.00

Pagat e personelit
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 168,277.00 142,734.00
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 0 0
7 |Shpenzime té tjera furnitura + trajtime + dieta + komision 7,931,287.40 3,798,987.40
: . A P
8 Totali shpenzimeve ( shumat 3-7) 0 868,60 i
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) .0 : ) 05
10 |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
11 |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121 |T¢é ardh. e shpenz. financ. nga inves. té tjera financ. afatgjata 0 0|[
122 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit 0 0
124 |Té ardhura dhe shpenzime (€ ljera financiare 0 0
13 |Totalii té Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
I ) e DERaE
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) it 9%;?:%_@%
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) .00 29,495,365.05
17 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0 0




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014

NR | PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE VTl o s
RAPORTUES PARAARDHES
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 0.00 0.00
Rregullime pér : - -
Amortizimin 0.00 0.00

Humbie nga kémbimet valutore

T& ardhura nga Investimet

11,136,510.40

35,086,860.34

Shpenzime per interesa

Rritje / rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti , si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera il S BAR00.0
Rritje / rénie né tepricén e inventarit 0.00 13,019,040.00
Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve , pér tu paguar 62,174,716.75 i 55.361,010.00

nga aktiviteti

MM té perfituara nga aktivitetet

4,957,121.00

Interesi i paguar 7,380,118.40 2,171,843.00

Tatim mbi fitimin i paguar 0.00 0.00

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1,019,997 564,778.89
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - e

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara 691,634.67 -

Blerja / shitja e aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00

T& ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té& ardhura nga emétimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive t& qerasé financiare

Dividente t& paguar

e
b

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare )i
Rritja / Rénia neto e mjeteve monetare 1,711,632.66 564,778.89
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,051,272.95 486,494.06
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,762,905.61 1,051,272.95
1,711,632.66 564,778.89
0.00 0.00




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE PER VITIN 2014

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE PERIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESE PARAARDHESE
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare ( MM ) t& arké&tuara nga klientét 11,015,811.06 47,000,000.00

MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

MM t& ardhura nga veprimtarité

1,534,737.00

7,380,118.40

44,094,406.11

2,171,843.00

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 0.00 0.00
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara 0.00 0.00

Blerja e aktiviteteve materiale

Té ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi i arké&tuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emétimi i kapitalit aksionar 0.00 0.00
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0.00 0.00
Pagesat e detyrimeve t& gerasé financiare 0.00 0.00
Dividenté té paguar 0.00 0.00
Tatime dhe taksa

MM neto té pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja / Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

-389,323.00

-169,180.00

1,711,632.66 564,778.89
0.00 0.00




FIRMA 'LU & CO ECO ENERGY 2011' shpk

OSTRENI VOGEL
BULQIZE
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2014
.. GJENDJE p GJENDJE
NR EMERTIMI SASIA 1/1/2014 SHTESA PAKESIME 31/12/2014
1 |Toka - - - -
2 |Ndértime - - - -
3 [Makineri ,paisje - - - -
4 [Mjete transporti - - - -
5 |Kompjuterike 213 1 13,019,040.00 - - 13,019,040.00
1 |Zyré - - - -
2
3
4
TOTALI 13,019,040.00 - - 13,019,040.00
AMORTIZIMI A. A. MATERIALEVE 2014
.. GJENDJE p GJENDJE
NR EMERTIMI SASIA 1/1/2014 SHTESA PAKESIME 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndértime 0 0 0 0
3 |Makineri, paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 213 0 0 0 0
1 |Zyré 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 0 0 0 0
VLERA KONTABIEL NETO E A. A. MATERIALE 2014
" GJENDJE = GJENDJE
NR EMERTIME SASIA 1/1/2014 SHTESA PAKESIME 31/12/2014
1 |Toka = - - -
2 |Ndértime - - - -
3 [Makineri, paisje - - - -
4 |Mjete transporti - - - -
5 |Kompjuterike 213 1 13,019,040.00 - - 13,019,040.00
1 |Zyré - - - =
2
3
4
TOTALI 13,019,040.00 - - 13,019,040.00
ADMINISTRATORI

BESMIR MUCA




FIRMA " LU & CO ECO ENERGY 2011 " SH.P.K.
N.LP.T. - L 16411401 I

PASQYRA NR. 1

Né 000 / leké
. NUMRI I KODI
NR TE ARDHURAT LLOGARISE | STATISTIKOR VITI 2014 VITI 2013

1 _|Shitjet gjithesej (a+b+c) 70 11100 160,097.00
a) |Té ardhura nga shitja e Produktit t€ vetg 701/702/703 11101 6,888,110.40 15,460,097.0
b) [T& ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4,248,400.00 0
¢) |Té ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 .00] .00
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b) [Komisione 7082 111042 0.00 of
¢) |Transport pér té tjerét 7083 111043 0 0
3 |Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve 71 11201

té gatshém e prodhimeve né proges: 11,1365 5,460,097.00

Shtesat (+) 112011 11,136,510.40 15,460,097.00

Pakésimet (-) 112012 0 o

Prodhimi pér géllimet e vet
4 ndérmarrjes dhe pér Kapital : = L300 4 0"

ngai cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 off
5 |Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 |TE tjera 75 11500 0 0
- Té ardhura nga shitja e aktiveve

afatgjata 77 11600

Totali i té ardhurave
I =(142+/-3+4+5+6+7+8) 11800

ADMINISTRATORI

BESMIR MUCA




FIRMA " LU & CO ECO ENERGY 2011" SH.P.K.
N.LP.T. - L 16411401 I

PASQYRA NR. 2

NE 000 / leké
NUMRI I KODI
NR SHPENZIMET LLOGARISE | STATISTIKOR VITI 2014 VITI 2013
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100  8,801,101.00 40,859,657.65
Blerje /shpenzime materiale dhe
2) materiale t& tjera 601+602 12101 8,496,800.00 40,157,376.65
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve
(+/-) 12102 - -
¢) |Mallra té blera 605/1 12103 304,301.00 702,281.00
d) |Ndryshimet e gjéndjeve t&€ Mallrave (+/-) 12104 - -
e) [Shpenzime pér shérbime 605/2 12105 - -
2 |Shpenzime pér personelin (a +b) 64 12200 75,928.00 99,098.0
a) |Pagat e personelit 641 12201 1,007,651.00 856,364.00
b) Shpenzimet pér sig. shogérore dhe
shéndetsore 644 12202 168,277.00 142,734.00
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
Shérbime nga té treté
4 (a+b+c+d+eg+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) |Shérbimet nga nén-kontraktorét 12401 - =
b) [Trajtime t& pérgjithshme 611 12402 - -
c) |Qera 613 12403 - -
d) |Mirémbajtje dhe riparime 615 12404 - -
e) |Shpenzime pér Siguracione ( gjyqésore ) 616 12405 123,233.00 169,676.94
f) [Kérkime studime 617 12406 - -
g) |Shérbime té tjera 618 12407 4,202.71 30,133.00
h) Shpenzime pér kongesione , patenta dhe
licensa 623 12408 213,586.00 -
.. |Shpenzime pér publicitet , reklama ( prim
| iourimi ) 624 12409 37,504.00 -
i) [Transferime, udhétime, dieta 625 12410 161,846.00 148,400.00
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 12411 - -
1) |Shpenzime transporti 627 12412 - -
Pér Blerje 6271 124121 - -
Pér Shitje 6272 124122 - -
m) |Shpenzime pér shérbime bankare 628 12413 2,664,475.91
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500] Lile i sA02055
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - 44,680.00
b) |Akciza 633 12502 - -
c) |Taksa dhe tarifa vendore ( tarifg ligence ) 634 12503 15,000.00 39,340.55
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - -
11| Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600]  17,908,316.40 | 44,955462.05
Informaté: Viti 2014 VITI 2013
1 [Numri mesatar i té punésuarve 14000 1 1
2 |Investimet 15000 4,248,400.00 15,460,097.00
a) |Shtimi i aseteve fikse ( energji e shitur ) 15001 6,888,110.40 -
nga té cilat: asete t& reja 150011 - -
b) |Paké&simi i aseteve fikse 15002
nga t& cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
ADMINISTRATORI
BESMIR MUCA




FIRMA " LU & CO ECO ENERGY 2011" SH.P.K.

N.LP.T. - L 164114011

PASQYRA NR. 3

Aktiviteti T& ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushgimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndértimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i t& ardhurave nga tregtia

9 Ndértim  |Ndértim banese

10 Ndértim  [Ndértim pune publike

11 Ndértim  [Ndértime te tjera

11 Totali i t& ardhurave nga ndértimi

12 Prodhim Eksport , prodhime t€ ndryshme

13 Prodhim Fason té& ¢do lloji

14 Prodhim  |Prodhim materiale ndértimi

15 Prodhim Prodhim ushqgimore

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhim energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim  |Prodhime té tjera
111 Totali i t& ardhurave nga prodhimi
20 Transport  |Transport mallrash
21 Transport  |Transport malli ndérkométaré
22 Transport  |Transport udhetarésh
23 Transport  |Transport udhétarésh ndérkombétaré
1A% Totali i te ardhurave nga transporti 0f
24 Shérbimi  |Shérbime financiare 0
25 Shérbimi  |Siguracione 0]
26 Shérbimi  |Shérbime mjekésore 0
27 Shérbimi  |Bar restorante 0
28 Shérbimi Hoteleri 0
29 Shérbimi  |Lojra Fati 0
30 Shérbimi  |Veprimtari televizive 0
31 Shérbimi  |Telekomunikacion 0
32 Shérbimi  |Eksport shérbimesh t&€ ndryshme 0
33 Shérbimi  |Profesione té lira 0
34 Shérbimi  |Shérbime té tjera 0
\% Totali i te ardhurave nga shérbimet 0

TOALI (I+II+II+IV+V)

=

o
e

=

Té punésuar mesatarisht pér vitin 2014:

Numri i t& punésuarve

Me pagé deri n& 19.000 leké

Me pagé nga 19.001 deri né 30.000 leké

Me pagé nga 30.001 deri né 66.500 lek&

Me pagé nga 66.501 deri né 84.100 leké

Me pagé mé té larté se 84.100 leke

Slo|=INIOS



Njé pasqvyré e pa Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Nii KAPITAL 2014

KAPITALI

AKSIONAR

PRIMI

REZERVA
STAT.

FITIMI I PA

FITIMI 1

USHTRIMIT |

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

AKSIONIT

LIGJORE

SHPERNDARF:

100,000

Efekti ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni i rregulluar

100,000

100,000

Fitimi neto pér periudhén kontabgl

0

Dividentét e paguar

Rritja rezervés sé€ kapitalit

Emétimi i aksioneve

Hls|o|o|=|w]| »

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

100,000

Fitimi neto pér périudhén kontabd

0

Dividentét e paguar

Emétimi kapitali aksionar

E=S VS I O8]

Aksione té thesarit té riblera

gits

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014




ZBATIMI I RREGULLAVE TE VLERESIMIT

-@tivet jané vlerésuar me koston e marrjes.

—Shpenzimet e amortizimit jané llogaritur konformé normave té pércaktuara

né ligjin dhe udhézimin pérkatés pér tatimin mbi té ardhurat.

-Snventarét jané mbajtur né ményrén e ndérmjetme me koston e marrjes sig

parashikohet né S.K.K.

-Sané evidentuar dhe kontabilizuar drejté tatim-taksat si¢ jané T.V.SH. , tatim

fitimi dhe taksa té tjera , sic jané derdhur rregullisht né Drejtoriné Rajonale

Tatimore .

—gheksojmé se gjaté evidentimit kontabél dhe nxjerrjes sé llogarise vjetore

jane zbatuar me korrektese kriteret dhe parimet bazé té pércaktuara né aktet
dhe dispozitat kontabile tregtare dhe fiskale.

-Qra kétu theksojmé se gjaté mbajtjes sé llogarive nuk xa patur shmangie nga

parimet dhe kriteret e pércaktuara né ligjin e kontabilitetit dhe né S.K.K.

-g)ér té dhéna mé té hollésishme lidhur me treguesit ekonomiko-financiar gé

ka arritur kjo shogéri gjaté kétij viti ushtrimor , subjekti i interesuar mund ti
referohet bilancit dhe anekseve té tij.

ADMINISTRATORI
BESMIR MUCA

P




FIRMA ‘ LU & CO ECO ENERGY 2011 ‘My.é.
OSTREN | VOGEL , BULQIZE

M. G, Curon + Digél ms 16.08.2015

RELACION

MBI AKTIVITETIN EKONOMIKO-FINANCIAR TE VITIT 2014 TE FIRMES ‘ LU & CO ECO
ENERGY 2011 ‘SH.P.K.

NE VITIN 2014 ESHTE KRYER NJE PUNE ME VLERE 4’248’400 LEKE NE OBJEKTIN :

NDERTIM HECI, OSTREN [ VOGEL -
BULQIZE 48400
Shuma = 4°248°400 leke

Prodhim energjise eletrike me vlere 6°888°110 Leké.

Nga kryerja e kétij volumi total t& punimeve firma LU & CO ECO ENERGY
2011 nuk ka realizuar fitim dukeqénése punimet né objekt jané né& proges e
sipér , si rezultat i prodhimit t€ energjis€ gjaté vitit 2014 , humbjet jan€ ulur né
masén 23 % ne krahasim me vitin 2013.

Llogaria furniture pér blerje dhe shérbime &éshté né vlerén 0 leké.
Gjendja e materialeve né magazing &shté 0 leké .
Prodhimi i energjisé nuk éshté likujduar né shumén 3°095°025 leké.

Bilangi éshté kryer n& bazé t& partitareve dhe anekseve t€ mbajtura nga
firma.Sqarimet e specifikuara jan€ plotésimi i bilangit me anekset e tij.




SHENIMET SHPJEGUESE

'Sqarim:

| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

Pi:R DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
YH Qe MUuA







